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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 06  Instituto Chiapas Solidario ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 457,339,092.19 126,441,191.02 0.00148,543,783.34

INVERSIÓN 415,656,733.85 113,092,451.49 0.00133,986,980.39

K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

405,656,733.85 113,092,451.49133,969,084.39 0.00

B Vivienda 89,367,635.37 72,123,869.6689,367,635.37 0.00

C Desarrollo Social 89,367,635.37 72,123,869.6689,367,635.37 0.00

00 Programa Normal de Operación 89,367,635.37 72,123,869.6689,367,635.37 0.00

C07 Conducción de la política de vivienda 89,367,635.37 72,123,869.6689,367,635.37 0.00

B001

89,367,635.37 72,123,869.66

Programa de mejoramiento de vivienda                                                                                                                                                                                                                      

504-110101-
C03-01

Dotar de materiales de autoconstrucción 
de Fogones Ecologicos, Piso Firme y 
Pinta tu Fachada.
Apoyos de materiales para autoconstruccion                                      

No. de apoyos entregados                                                        

Total de apoyos solicitados                                                     
/

25,547.00 25,547.00

0.00

0.00% 0.0025,547.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

12,773.00

0.00

12,774.00

1.00

0.00

89,367,635.37 0.00

C Desarrollo regional 316,289,098.48 40,968,581.8344,601,449.02 0.00

C Desarrollo Social 316,289,098.48 40,968,581.8344,601,449.02 0.00

00 Programa Normal de Operación 316,289,098.48 40,968,581.8344,601,449.02 0.00

C07 Conducción de la política de vivienda 200,000,000.00 0.000.00 0.00

B001

200,000,000.00 0.00

Obra Solidaria                                                                                                                                                                                                                                            

504-110101-
C03-01

Contribuir al embellecimiento del entorno 
urbano y fomentar las actividades 
recreativas y deportivas.
Obras de atención y priorización social                                         

Numero de acciones atendidas                                                    

Total de acciones solicitadas                                                   
/

1,000.00 1,000.00

0.00

0.00% 0.00%1,000.00 0

1,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 116,289,098.48 40,968,581.8344,601,449.02 0.00
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217 06  Instituto Chiapas Solidario ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 457,339,092.19 126,441,191.02 0.00148,543,783.34

INVERSIÓN 415,656,733.85 113,092,451.49 0.00133,986,980.39

B001

1,063,049.00 332,483.09

Coordinacion del Fortalecimiento de las 

Capacidades de Atención en el Estado                                                                                                                                                                              

504-110101-
C03-01

Coordinar las delegaciones regionales y 
priorizar las necesidades de la 
ciudadania de forma organizada y 
eficiente
Organizar la demanda de la sociedad                                             

Numero de gestiones atendidas                                                   

Total de gestiones solicitadas                                                  
/

40.00 40.00

0.00

0.00% 0.0040.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

20.00

1.00

0.00

387,605.56 0.00

B002

5,567,034.00 398,730.83

Fortalecimiento Tecnico de las Obras 

Solidarias                                                                                                                                                                                                           

504-110101-
C03-01

Vigilar, evaluar y realizar seguimiento a 
las obras solidarias autorizadas 
mejorando la calidad de ejecucion de las 
mismas.
Seguimiento a la ejecucion de obras 

solidarias                                  

Numero de supervisiones a atender                                               

Total de supervisiones programadas                                              
/

1,500.00 1,500.00

0.00

0.00% 0.001,500.00 0

0.00

0.00

500.00

0.00

500.00

0.00

500.00

1.00

0.00

1,289,513.76 0.00

B003

109,659,015.48 40,237,367.91

Chiapas Solidario                                                                                                                                                                                                                                         

504-110101-
C03-01

Impulsar los programas de desarrollo a 
través de las asambleas de barrios y 
comunitarias que permitan la solucion de 
sus problemas y necesidades basicas.
Asambleas instaladas para su atencion                                           

No. de asambleas atendidas                                                      

Total de asambleas instaladas                                                   
/

3,000.00 3,000.00

0.00

0.00% 0.003,000.00 0

750.00

0.00

750.00

0.00

750.00

0.00

750.00

1.00

0.00

42,924,329.70 0.00

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca 10,000,000.00 0.0017,896.00 0.00

A Agrícola y pecuario 10,000,000.00 0.0017,896.00 0.00
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217 06  Instituto Chiapas Solidario ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 457,339,092.19 126,441,191.02 0.00148,543,783.34

INVERSIÓN 415,656,733.85 113,092,451.49 0.00133,986,980.39

H Desarrollo Rural Sustentable 10,000,000.00 0.0017,896.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 10,000,000.00 0.0017,896.00 0.00

I09 Impulso a la producción y reconversión 

productiva 

10,000,000.00 0.0017,896.00 0.00

B001

10,000,000.00 0.00

Reconversion productiva solidaria                                                                                                                                                                                                                         

209-341004-
H01-03

Impulsar la produccion y productividad 
agricola, mediante el fomento a la 
inversion, investigacion y transferencia 
de tecnologia y la sustentabilidad de los 
recursos, para mejorar el ingreso de los 
productores
Fortalecimiento al cultivo de maiz                                              

Superficie apoyada con el programa                                              

Superficie dictaminada como viable                                              
/

4,900.00 4,900.00

0.00

0.00% 0.004,900.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2,450.00

0.00

2,450.00

1.00

0.00

17,896.00 0.00

Director General

Ing. Carlos A. Herrera Ruíz


